
E
sl

ad
od

O
 C
o
-
P
,
e
i
s
w
s
 Mm
to

p.
ld

. V
çc
aa
 d
o 
Ci
s 

-A
vl

io
 d
.
 d
aç

ão
. O
4
e
n
l
e
 

d
a
 C

o
n
tr

at
aç

ão
 c

w
n

u
n

k
0

 q
u
e
 e

st
a
rá

 a
b
ri

n
d
o
 G

át
eç

ó
o

 n
a
 m

o
d

al
id

ad
e 

P
re

g
e
o
 E

tt
rO

d
0

o
 P

E
 

N
7

2
0

2
4

.S
E

A
G

/S
R

P
, 

cu
jo

 O
D

j0
b
 R

eg
ts

lr
o
 d

e
 P

re
ç
o
s 

p
ar

a 
fu

tw
a 

e
 e

v
en

tu
al

 p
u
is

lç
ã
0
 d

e
 

m
at

M
at

 d
a 

do
ns

ln
lç

8o
, o

 a
is

id
na

 re
oe

b.
n 

o 
ca

da
sa

o 
da

s 
pr

op
os

ta
s 6

té
 0

5 
de

 a
el

em
ór

o 
da

 
1
0
2
4
. O

s 
06
:2
5h
, a

an
tu

ri
 e
 c
ts
sl
0c
eç
0 
às

 0
8.
30
1,
 di

sp
ut
e 
de
 l
an
ce
s a

 pa
rt

ir
 d
as

 0
9,

00
h 

(h
or

dd
os

 d
e 

B
ra

si
l.)

. O
 E

dt
td

 e
st

ira
 a

 d
sp

os
iç

io
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 n

oe
 d

ia
s 

dt
et

s 
ap

ós
 e

st
a 

h
0
~

 
n

o 
al

tM
 .ro

w
ru

w
.r

o
v

o
b

o
n

m
et

:c
o

m
b

r.
 
M

tp
e:

/A
n
u
n
tc

lp
b
s-

X
a'

ta
m

i.
tc

e.
ce

g
o
v
.b

r/
 e

 
g

o
v

, 
r(

e
 d

0
0

8
0

0
h

 a
s
 1

2
0

0
h

, 1
3

:3
O

h
 a
s
 1

7A
O

h 
n
a
 R

u
a
Jo

so
 J
o
a
q
u
k
n
d
e
 

C
an

at
ho

, 4
73

 -C
en

tr
o.

 V
iç

os
a 

do
 C

ev
M

C
E

, e
m

 2
1 d

i a
go

st
o 

de
 2

02
4.

 A
m

O
do

 F
ra

no
is

oe
 

do
 N

aa
C

in
an

so
-A

ga
 ta

d
.C

o
rr

tr
a

p
p

o
. 

E
st

a 
o 

do
 C

as
iO

 -P
ra

lt.
1t

ar
a 

M
on

ld
pa

l d
e 

S
ol

on
óp

ol
e 

- 
E

st
ra

to
 d

o 
Te

im
o 

Co
nt
ra
tu
al
 U

ni
la
te
ra
l 
- 
Co

nt
ra

to
s 
N•
 2
02

40
09

3,
 2
02

40
06

7,
 2
02
40
06
8,
 2
02

40
18

4,
 

10
24

02
12

12
02

40
21

3/
20

24
02

14
, 2

02
40

23
8 s

 20
24

03
79

 • P
re

gã
o E

le
trd

n k
o

 N
• 2

01
30

6.
22

01
 

O
R

A.
 P

ar
te

s:
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

lcb
.+

ai 
de

 S
ob

nó
po

le
, a

tra
vé

s d
a S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 do

 G
ov

er
no

 o
 

Pl
an

ej
am

en
to

: S
ea

st
ad

a d
e 

Sa
dd

e.
 S

er
ue

te
da

de
 E

du
ce

çO
o.

 S
ec

re
ta

ria
 d

eA
ss

ls
té

nc
ia

 S
oc

ia
l, 

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
o 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 R
ur

al
 e

 M
ei

o 
A

m
bi

en
te

, 
S

ec
re

ta
ria

 d
a 

O
B

ae
n
v
o
N

an
an

a 
E

co
n
M

n
k
o
, E

m
p
re

e
n
d
a
d
o
d
sm

o
e
T

u
rè

n
w

 e
 S

ec
re

ta
ri

a 
d

e
 C

u
lt

u
ra

, E
sp

o
rt

e 
e
 

uv
en

BM
e e

a
 em

pr
es

a F
C

 C
un

ha
 R

ub
ra

—
EP

P.
 O

bj
et

o:
 R

es
 ta

ao
 d

as
 m

nt
re

ta
çO

es
 cu

jo
 ob

je
to

 
é 

o 
R

ag
kt

ro
de

 pr
eç

os
 vi

sa
nd

o 
cu

tu
ca

s e
 e

re
nt

ua
ia

 ca
ur

et
zç

be
s d

e s
er

v 
ço

s 
pa

ra
 ex

ec
uç

ão
 d

e 
9v

en
t0

5 
ae

 is
lt 

e 
fe

si
vi

da
da

s 
de

 o
de

re
ss

e 
do

 M
pn

 lc
ip

io
 d

e 
So

lo
ra

po
le

-C
E.

 F
un

da
m

en
to

 
eg

al
: L

ei
 8.

60
6/

93
, a

rti
gº

 7
9,

 ú
ai

so
 I.

 co
rr

bi
na

do
 ca

no
er

tig
o 

10
, e

 an
, e

sp
ec

ia
lº 

In
ds

oX
U

, d
a 

m
ea

m
a 

le
i. 

D
as

 9
ah

nd
es

 d
o 

oo
m

ra
di

tb
nº

 o
d

e
 a

m
pl

a 
df

es
a:

 E
m

 o
bs

an
an

ca
 a

o.
 P

ar
Q

'a
fo

 
Ú

ni
co

, d
o

 &
dg

o 
78

, d
a 

Le
i &

66
0/

93
. a

 r
es

ci
sO

o 
es

t0
 p

le
na

m
en

b 
m

ot
iv

ad
a 

e 
ob

se
rv

a 
as

 
ga

ra
nt

as
 fu

nd
em

en
ta

is
d0

00
nt

ra
di

tó
rio

ed
a a

m
pl

a d
ef

e 
a.

 D
o p

re
se

nt
e a

lo
é 

ea
bf

ve
lo

 re
cu

rs
o 

ad
m

m
ia

tra
dv

o p
re

vi
st

o n
o a

rlt
 o

5
', i

nc
is

aL
V,

 tla
C

on
st

ítu
lç

ao
 da

 R
ap

S
br

ae
Fe

de
ra

tiv
ad

oB
ra

si
l. 

D
at

a 
d
a
 R

e8
ci

s0
o
: 1

6
d

s
a
g

o
e
a
 d

e
2

0
2

4
. S

ig
n

ar
tã

d
o

: M
ad

aY
~

la
n

ei
d

eP
in

h
eí

ro
, P

o
ty

a
n
n
e
 C

a
to

u
 

0e
 M

or
ai

s 
D

an
ta

s,
 J

os
é 

C
él

ìo
 P

in
ha

s»
. C

m
la

rg
e 

R
od

ng
uo

s 
de

 A
qu

in
o,

 M
an

do
 G

rd
ck

 d
a 

Sl
tv

ei
ra

, J
os

éA
id

be
ic

 P
in

he
iro

 R
ai

m
un

do
 N

B
ld

er
Fe

rr
ey

. 

o 
do

 C
as

tra
 : 

S
ar

vi
ço

 A
ut

ón
om

o 
de

 A
gu

s 
e 

E
a 

da
 Ip

ue
tra

s -
 A

vi
so

 d
e 

Li
ni

ta
gi

n.
 R

ea
liz

aç
ão

 d
ie

 0
4 

de
 a

et
om

br
o 

da
 2

02
4,

 in
ic

io
 d

a 
di

ep
ol

s 
se

 d
om

 a
 p

ar
tir

 d
as

 
09

h0
0m

in
, P

re
ge

o 
Ea

tró
rd

ce
, M

en
or

 P
re

ço
, N

' 0
01

24
-P

E
S

M
E

, o
 E

di
ta

l p
od

ar
a 

se
r a

dg
W

 
en

s 
en

de
re

ça
s:

 w
aw

.1
1g

ts
ne

t.c
an

.b
r e

 o
 

w
.ã

cl
ta

co
es

.tc
e.

ce
.9

ov
br

/. O
bj

et
o:

 R
eg

is
tro

 d
e 

Pr
eç

o 
pa

rs
fu

W
m

se
 ev

em
ue

is
aq

ui
dç

0e
ad

e c
on

er
aa

se
 tu

bo
de

st
na

do
sa

oS
or

vk
pA

rd
O

no
m

od
jg

ue
 

aE
ag

ao
-S

A
R

E
 de

 Ip
ud

ra
a,

 if-
m

al
t p

ar
s w

 
ao

ln
fm

aç
0e

e5
ct

ac
ao

~s
aa

el
pu

ei
ra

sd
ep

av
bn

 
da

s 0
7h

a0
0m

in
 e 

12
he

00
m

in
 e

 da
 1

4h
e0

0n
ún

 as
 1

7h
s0

0,
rin

. 2
2 

da
ag

na
to

20
24

, I
pu

ar
as

/C
E

. 
J0

50
G

et
-a

t-d
od

aS
llv

a M
or

sa
e•

 
m

ed
eC

on
tn

 
a

 

'~~

E
st

ad
o 

do
 á

sa
ra

+ 
ou

ra
 

un
ol

pa
l a

.P
a

 
a

n
o

- S
ee

rs
ad

a 
de

 E
du

6a
çi

o 
-A

vt
uo

 d
o 

D
is

pe
ns

a 
E

bt
rd

ni
ra

 N
° 

00
8.

20
24

-0
L 

O
bj

ed
o:

 C
od

re
la

çë
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 r
ea

liz
ar

 
lim

pe
za

 d
a 

tu
ss

as
 d

as
 e

sc
ot

as
 p

úb
lir

a9
a 

do
 M

un
io

ip
lo

 d
e 

P
ap

ar
a,

 E
st

ad
o 

do
 C

as
tra

. 
R

eo
eb

an
al

to
 d

es
 p

ro
po

st
as

: 
at

e 
as

 8
:3

0 
A

M
 d

e 
29

/0
8/

20
24

. A
be

rtu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
: 

20
10

01
20

24
, d

e 
9:

00
 A

M
. F

as
e 

de
.le

ns
a:

 2
91

06
/2

82
4,

 d
ie

 9
:0

0 
AM

 é
s 

3
0

0
 P

M
. H

on
rlo

s:
 

Br
as

tll
a•

O
F 

Lo
ca

i d
o 

E
di

ta
l e

 d
e 

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
: w

ww
.rr

cw
ob

bm
rre

t c
om

.b
c 

Ja
lc

ia
 

M
ar

ls
aG

om
a S

ou
sa

. A
g

a
n

.d
C

o
n

h
a

ta
çi

e
, 

i 

''~ fl

t
Faa~
R~~~~~~jjByyJ~afy•y~~a`m~ mg€ 

ã•~~ ®~x4 $`~~ ~ ãEaa" 

4 
~ 

ma ~F~~~
má 

R 

/~uNIC 

~ 

IPq~ 

~P '4 S ~ 

L M 

O  Q 
~ U 

~ 
 C

~ ó ~ 

~ ' ~ 
-

~ ~CC!) 
v ~ 

4J W — ~ 

Wd © ~ U ~ 

~__

çll , , v~~..R ~• - - 

o~. 



Ceará , 23 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO XV N°3531 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Secretaria de Saúde. Extrato do 1° 
Termo Aditivo dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico n° 
002/2023-PERP: n° 002/2023-03SMS — Contratada: Abastece 
Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios 
LIDA, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Araújo 
Lima Filha; n° 002/2023-04SMS - Contratada: Rosiney Filgueiras 
Cruz - ME, através de seu representante legal, o Sr. Rosiney 
Filgueiras Cruz. OBJETO: aquisição de material de limpeza e 
descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Quixadá-Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do contrato original por 06 meses a 
partir de 01 de janeiro de 2024. Signatários: Lorena Gonçalves 
Holanda Amorim. Data das assinaturas: 26 de dezembro de 2023 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:3EC7273F 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Secretaria de Saúde. Extrato do 2° 
~rmo Aditivo do contrato resultante do Pregão Eletrônico n° 

j2/2023-PERP: n° 002/2023-04SMS - Contratada: Rosiney 
Filgueiras Cruz - ME, através de seu representante legal, o Sr. 
Rosiney Filgueiras Cruz. OBJETO: aquisição de material de limpeza e 
descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Quixadá-Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do contrato original por 06 meses a 
partir de 01 de julho de 2024. Signatários: Secretária, Francimones 
Rolim de Albuquerque. Data da assinatura: 28 de junho de 2024 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador.92C1 EDCC 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 152/2024 — GAPRE 

PORTARIA N° 152/2024 — GAPRE. 

~ Dispõe sobre nomeação do Procurador Geral do 
Município e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Quixelô, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. PAULO MARDEN ALVES BEZERRA 
LIMA, portador do CPF n° 019.868.845-89, para ocupar o Cargo de 
Procurador Geral do Município, com exercício a partir do dia 15 de 
agosto de 2024, nos termos da Lei Municipal n° 150, de 15 de julho de 
2013. 

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria 

correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se 
necessário. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

CIENTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXELÕ, ESTADO 
DO CEARÁ, em 15 de agosto de 2024. 

JOSÉ ADIL VIEIRA JÚNIOR 
Prefeito Municipal de Quixelô 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

0025/2024 - SEDUC 

uHlc,~q~ 
o 

-I?ul~U~q~do por: 
lteira de~ iveira 

ficador.C(~ 58A8 
a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ - PREGÃO ELETRONICO N° 0025/2024 - SEDUC 
— TIPO: MENOR PREÇO — A Secretaria de Educação da Prefeitura 
Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (85) 
4042 - 5520, Centro, toma público que se encontra á disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0025/2024 - SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO GENÊROS 
ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
FORMAÇÕES DE PROFESSORES E DEMAIS ENCONTROS 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, sendo o Início de recebimento de 
propostas no dia 23/08/2024 a partir das 13:00hs; Fim de recebimento 
de propostas no dia 05/09/2024 até às 08:00 e Início do Pregão no dia 
05/09/2024 às 08:30hs (horário de Brasília). O referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, no 
portal de licitações do ICE: www.tce.ce.gov.br/licitaçoes, no site da 
Prefeitura municipal de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br e 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site 
https://www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação, 

Quixeré — CE, 23 de agosto de 2024. 

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA —
Agente de Contratação/Pregoeiro. 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Código Identificador:CDBFSA4C 

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO 
EXTRATO DOS CONTRATOS 

20240201.001/20240201.002/20240201.003/ 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

CONTRATOS N° 20240201.001 / 20240201.002 / 20240201.003 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002.01.12.2023-SEMUS. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS GERAIS E 

CONTROLADOS DE USO HUMANO PARA AS UNIDADES 
DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE 

TERMO DE REFERÊNCIA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADAS: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

MÉDICO LTDA ME / HOSPDROGAS COMERCIAL LIDA / 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA. 

DATA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.281.333,48 (UM MILHÃO, 

DUZENTOS E OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 59 


